## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 575. Benedicti Pap. Annus 3. Ivstini Ivn. Imp. Annus 10.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

... sed respondebat. Deo cur vobis est, que non sunt tam  
vobis, qui sunt, neque Episcopatus indigenus accepit. Menet autem  
in die resurrectione vestre, cum vestrum in vetere, incurvi entram  
vobis respondeamus & inferius, et ipsi plam delerimus infirmi-  
tatem vestram.

Compsu se operas meas, ut non respondeas pessime, sed  
vobis operas in fure, nec valet peccatum mundi antido-  
tum, non mors mancipata ad perditionem: ego ipse me depe-  
cere, non trahere arbitrari, & dico ei. Omnes ingens  
arbitrio impedit, pretermissum omnino non praecusat, sed nubil-  
us sum. Porro ex facie vestra repletus, quod facias magnum in te-  
mum: palmarum de jocu[m] tuum. Luminis Martini se-  
minalis, & exinde inde fasto patruunt: quod si hoc non  
vobis, an si hanc res excedat per prefite. Tunc milia diacon-  
um missarum leviter resoluuntur tumulum: de faro longo palucre ex-  
trahunt illorum morsu portu[m] ad biferentem. Quo hausto, more  
venerabilium fideli[m] suorum recipi, de rursum in quo tam prae-  
dicti hospiti, non datum sicut hora resuta: incolentes proce-  
derunt ad monasterium quod die horae festae, hic ipse de puluore  
excedente inferius, ex puluore eodem aliis curatos  
morte non et cervos ad lepulicatum. Sancti incendio lo-  
quuntur. Audi verbum de velo, ligio quoque cancelli sepulchri  
mundi Sanctorum miracula levigata tellurata:

Sed nos enim tempore [in]justi viximus dolorum incur-  
sione & mortis peremptio, debet plorans amorem doloris madum  
in die resurrectionis receptus baciabatur. Adhuc, sa-  
pientia tua, atque res calida fuisse non nisi taurorum: legari  
tum, & frumentorum poterat non infinitum. Sexta etenim dies  
dicitur quod dico ut magno dieus incolat: ut non nisi veni-  
mentis non paucis annis (scilicet in uno secundo huius operis  
tempore frumento) me ad hospitium Sancti vixisse fuisse fanum,  
ad hunc enim annos ad lepulicatum praecepit, & oratione  
sancte Genesii & predictorum, res vero non resumere incedo fili-  
orum invenitum depinx. Primum dolore felate, sanus ab-  
solutoris necesse est.

Quodam tempore, relentibus spiritu sancto, aduentum Lon-  
gobardorum in Gallias h[ab]ebit modo predictus. Venient, inquit, Longo-  
bardi in Gallias, & denudant ciuitates septem, eo quod incre-  
tae militiae carnis in conflictu Domine quid natus est? intelligent,  
nullus, qua facies bonum, quoniam in Dei placatu: et enim omnis po-  
pulus infidelis, periorum deditus, scitis obnoxios in homicidio prem-  
ptu[m], a quod natus iste, fructus vilatenus gliscit: non decime-  
datur, non pauper alitur, non nudus regitur, non peregrinus bof-  
tio recipitur, aut cibis sufficiens satiarus, ideo hoc plaga superuenient.  
Num autem diu uox, congerit enim substantiam vestram in  
tra misericordiam septem, ne a Longobardis diripiatur. Hoc ex loquenti,  
omnes obsequi facti, & vale dicentes, cum magna admiratione ad  
propria lantem regredi.

Monachus quicunque dixit: Abscedite & vos a loco, auferentes volu-  
cum, que habetis: ecce enim appropinquat gens, quam predixi.  
Dicentes autem illis: Non redimemus te sanctissime patre, aut  
Nostre timores pro me, sustinuerit enim ut inferant multitudinis, sed non vocabunt vobis ad mortem. Dicendentes autem monachus,  
veni genitilla, & domi concita, que repertis, rafflat, pertinet ad la-  
cam vestrum. Dei clausa erat. At illa perfervens turris spon-  
dit se in illa vero circumiectus turcem, adiutum, per quem ingredie-  
retrit ad eos, siue non poterant. Tunc duo aesculentis dete-  
xerunt testum, & videntes cum vinculum carent, industrang, cilico  
sum: hic malefidor est, & homicidiam fecit: ideo in his ligam-  
nibus vincitur tenetur. Vocatoq[ue] interpreti, sollicitus ait ab eo, quid  
mal fecerit, ut talis supplicio araretur. At ille ait: ut homicidia  
efficiunt, criminis reum, ut pote quia peccatum quo dlibet  
perpetrare minime prætermittat, nisi Deus sua gratia  
minuerit. Sed pergit.

Tunc virus extracto gladio, ut in eius caput vibraret, dextera in  
ipso illa suspensa dirigunt, nec tam ad se posuit, rotundare: tum gla-  
diuum laxans, terre decessit. Hec videntes soci eius, clamorem in  
celum dediderunt, flagiantes a Sante, ut quid agi eopportet, clemen-  
ter infirmare: Ipse vero impetu salutis suae, brachium sanitati  
reflexit, ut enim in eodem loco concursum, tenet. Hoc capite fullo-  
sum monachus nunc habet ut. Dum vero Dux, qui eum adserunt,  
incolumem patri reddari, sunt: qui vero contempnerint preceptum e-  
ius, non adserentur in ipsa pronuntiata sententia. Multi autem ex i-  
pisi a demonis corripiti clamabant: Cui nos Sante & beatissime,  
sic crucis & incendiis. Sed impetu etiam, mundabatur est. h[ab]et  
de his Gregorius: quibus videt, non Longobardos tantum  
ab Holopatio Dei ferro viatos suffide, sed & vltores de-  
mones ad vindictam a Deo missos nullo negotio expul-  
tos. Hacten transfacta fuerit cum Longobardis secun-  
dum propheticum illud oraculum e. Erant capientes eos,  
qui se operant. Pergit autem idem Gregorius alia eiusdem  
Holopatio miracula recentre, quibus Deus voluit inno-  
tescere, quanta effectum nomine sanctitas.

### JESY CHRISTI Annus 575.

BENEDICTI PAP. IVSTINI IVN. IMP.  
Annus 39. Annus 10.

Q[ui]ngentesimus & septuagesimus quintus Christi  
voluntus annus, iudiciorum octauus: qui non Italiam  
Longobardorum incurso: ut dictum est, led  
Galliarum molesta fuit, absque Duciibus ad eos infi-  
marios immisit dicit enim antiquus eos fructu tentasse, ut  
cum cognomina repulsi fuissent, ut iam libi Italia  
diminutio & rebelli fortiores, ut in Francia vici fuissent  
etiam dicere non certum in instantibus, adiutum sibi  
per Alpes, Cottus patavit & Nicanorque deuastans & calas  
ostium canas. Sed quonodo populi peccatis id  
fa-  
ctum est, audiremus Gregorium Turonensem, ex quo  
Primi discimus que narrat, acceptum licet stylus ru-

II.

c Provo. 28.

d Greg. 6. 4  
lib. 6. c. 6.

III.  
S. HOSPI-  
TIU DE  
CLADE  
LOCO-  
BARDORU  
PR. AEDI-  
CTIO.

IV.

V.  
PERCVS-  
SORABIE-  
CTAIMPIA-  
TAT. FIT  
MONA-  
CHVS.

e Ioh. 14.

FF Ex

VI.

a Greg. I. 7.  
6.  
PERCRI-  
NATIO AD  
LIMINAS  
POSTOLO-  
RVM.

VII.

OLEO DE-  
NEDICTO  
EVTRAVR  
INFIRMIS.

VIII.

b Greg. Thw.  
bif. I. 4. 30.  
TENTANT  
ITERVM  
GALLIAS  
LONGO-  
BARDI.

IX.

c Greg. Thw.  
bif. Franc.  
L. 4. 10.

d Greg. Thw.  
bif. Franc.  
L. 4. 10.

Ex quibus illud vnum fatis in medium adduxisse, quo perfeuerans pristinus ille vius declaratus, quo Fideles cōfuerunt Romanum ad Apostolorum limina, ut ibi diueris languoribus lanarentur, se conferre et animis Gengonis: Homo erat audacissimi mola, qui per nimium fervore eloquior pariter audiuimus perduerat: & cum de febre conuictus fatus permanebat at morte. Igitur diaconus ex provincia illa Romanum direxerat, ut beatorum Apofolorum pugna, vel regiom Sanctorum, qui illam vrbem manuunt exhiberet. Qui ad parentes infirmi illius peruenienti: rogant eum ut eum sibi contento itinari sumere dignares, confit. quod si hactenfumur Apofolos ad te seculorum, protinus posse aliquip medicinan, Euanibz autem illi, ragenent ad locum, vbi heu ut Hosanna benibz. Quo salutato ad descolato, eauis itineris diaconi pabili, ac proficiat se Romanum inducat; telepo hi, qui sancto vero de numeris amicos sicut, commendari despoti.

Cumq; his adhuc mox arctos, confit ver per gloriosum Domini adesse viriorem. & aut diaconus: In omnium qui comes eis nunc et interierit, ut nichil affectio reperiatur. At ille nihil utrum, velociter ad mortuus adit, inservient, inservient sibi plenior, qui per nationes aves dare suum indicat: appreberunt omnes qui dicunt ad Sacerdotem Dei. At ille apprehensus manus et caris, attraxit caput illius ad sensum suum, atque olos benedictione sacrificante, clementiam manu sua fratre linguaui eum, ut, virtusque capitis inficit. In nomine Domini mei Iesu Christi, operantes aves rite referentesque ostium virtutis illae, qui quondam ab homine fido & morte exterruit et levigavit. Et hec dicens, interrogat nomen: Ille vero clara vox ait: Sic dico. Cumq; has valides diacones, oratione rito immensa responso: Christi, qui tali per seruum suum dignari offendere. Quare etiam Petrum, quare etiam Paulum, Lamentantibus, vel reliquo, qui proprio cruce Robiam illustrante, hinc emes reperi hic cunctes suos, ita et cum maxima fletu & admiratione dicente: vir Dei enim intentione veniam vitam gloriam sit. Sestile dilectissime frater: non haec ego facio sed ille, qui mandam ex nobis condicere: qui pro nobis hominem suscipiens, cecidit viro, fatus auditor, muti prellat eloquio: qui leproso cetero prifinam mortuam vitam, omnibus quia informi afflentibus medicinam induit. Tunc diaconus gaudens adcessit cum comitatu suo. Ecce, hæc Gregorius: ex quibus etiam vetus illa in Ecclesia Catholica confutato perfeuerans ostenditur, cuius Tertullianus ad Scapulam meminit, qui videlicet olearium benedictum adhibere consueverunt Fideles ad morborum curationem.

Quod rursus pertinet ad Longobardos, idem Gregorius superius de aliis corundem in Gallia cruptionibus diuersis temporibus repetitis hanc ait: Longobardis. Longobardorum Galia, amarior Petrus super Celsi successor: concurrit, ibi, tantumque raro: frangere Longobardorum ferunt scissi de Martiandubia, ut non posset colligere numerus occisorum: oneratio preda ac cederent in itinera in Italiam. Quibus occidentibus, Eunis, qui & Mammas, etiam a Regi Guntheranno Paricatus calorem meruit, Irmentius iterum Longobardum in Gallias, & visque Magas Cadus accedebat, quod ad eum cuncti Libredonenses, Mammas, exercitus numerus, & cum Borgondonibus illis proficeret: circundatoq; Longobardum ex exercitu adest, concecidens, per diuersas filias non utriusque eum multoq; interfecit, nonnullas cepit. Et Regi dixit: quod ille per loca diversa instruere precepit, pauca quedammodo per fugam eloqui, qui patitur impune.

Fueruntque in hoc prelio, Saloni & Sagittarii fratres, atque Episcopi, nos, et rite caduti manu, sed galba & lora, oculari armatis, multos manibus propriis (quod peius est), interfocile reperiorunt, nec prima Mammas etiam videretur mortuus. Meminisse debet, lector, hos Episcopos iam tempore Ioannis Papæ (et dictum est, superius) hunc Episcopali dignitate dimisitos, sed Rege intercedente, per ipsum Romanum Pontificem restitutos: verum licet specimen aliquod ad breue tempus edidimus (no delicto): vite: quarenam quodcumque fictum durabile non est, in pristinis reliquias mores, lepidis sunt deteriores effecti. De quibus hæc rursum ipse Gregorius dicit:

Hic vero in maioribus celebrari quotidie miscerantur, & in prædicta illa (scit uero sapta minimum) que Mammas cum Longobardis gefit, tanquam vnu ex Latu accedit armis plurimos

proprios manibus interfecerunt: in cito vero fui nominata censu mortis, & verbetantes sufflante viuere ad effusum sanguis fuscabant. Vnde factum est, et clamor populi ad Regem denus procedere, ostendente Regem accepere. Quod ad adolescentium, namque non obitum, sed post mortem, sicut in vita Regis, admodum fiducies invenientur, sic tunc profundum mercenari. Sed Legatus sicut comitem, ut et latu ex variis, & in fermoribus irrationabilibus proficere, declarare planitas de Regis capte, ac dñe, quod plus eis regnum expere non possent, et quod mater eorum ex familiâ Maynachori, quandoam alia Regis torum adiulet, tunc ignorans, quod præter misericordia nunc generosa familiam arat, Regos carent liberi, qui de Regibus fuerint procreati. Hoc autem Rex camus in valle, tunc ex eis, quam paucis, ut quicunque habeat poterat, adiulit, ut quisque in mansuetia se longius accedat domi, in quibus paucitatem agerent, inclusi praecipit, non amplius quam singulis ei clerico reclinat. Indicis locum terribilem commonetur, ut ipso cum armatis castello debent, ne eis ad eis visitandos illos paterat aditum.

Superfites antea hinc diebus filii Regis, ex quibus senior aegrotare capi. Accedentes autem ad Regem, semper eis emi dixerunt: Si propriez audire dignatus Regis, vero seruorum suorum, logistenter in auribus suis. Qui ait: Legatum qui liber. Dixi: nonne? Non forte innocentibus in Episcopi exilio condemnari fuissent, & peccatis Regis angustiar in aliquo, & idem filii domini infliguntur? non quidem innocentes ex dictis superius copribut, sed iniuste ab eo damnati dies poterant, cum Regis hoc non nisi sed tyrannorum, Episcoporum condemnari: Summarum enim Pontificum sententia, vel Synodi, de decreto more maiorum aucta Regis subdit veludo: Sed quid de illis? pergit auctor dicer: Quibus aduentibus, Amisisti sunt. Egrefus agitur de non afferiunt, sed cunctis suis regredi possunt: & in tantum compulsi sunt, ut videantur manus quam a pleno celere servos eis resuere, et eis misericordias exercere, liberos Danihel carmina explere per diem, neque a hymno & lectio in libro medietudo deducere. Sed non dum haec beneficia illi a permanent, conseruari, sunt iterum retinendi, & si a plebeis nocte epulando arg. breviendo discutantur, ut clementia matutina in ecclesia celebatur, in pocula poterant, & vita libaventur, nulla præsens de Deo etate mortuus, nullus omnino versu memoria habeat, remissa autem, rursum autem, a causa modis indumentis operantis, et mens, et rinas, et opis, et corporis, et horum donis, sed nes multiles decant, cum quibus paluerentur. Exponente agitur habili ratione, ad consummum docimenter, ex quo vesperū argenteo, coram incolabili vix, ad illud hanc tempore, quod superius diximus, sic facilius singulis diebus, donec a Die dominum post eum quidam papaveris menor dies sume, huncque de his modo Gregorius. Quomodo autem hi in Episcoporum Concilio ad Episcopatu eis sunt fidei & aliis in locis coram subrogati, ut deum licet correpti, sed incrementi male pertire, inferius eodem anno, quo illa fieri contigerunt, dictari lumen.

Quod vero ad statum pertinet reum Orléani, ad diuidum est ad calamitatem, vt post qualificationem, Perlaus, deuastationemque Syriae, & expugnationem, quam datus, Dara, Indus, Imperator ob incivorem nimium, quem etiam accepit cladibus hunc, in phrenem inciderat, deliquiunque mente fit pallus, dilucidis intercalis internalis ad modicum temporis spatiu, reliquientur. Cum intercessi Sophia Augusti, ut coruenti omni ex parte Republice consularet, consilium init, ut precibus & Cofrictio Regi pacem redimeret: quomodo autem id fieri posset, ab Euagrio ita acceperit.

turcum est, inquit, maturè confititum relus Romana opportunitum & accommodatum, quo illud quod temeritate peccaverat, in

XI.

GYN 120  
RANCI  
GEPAL  
TAS CO  
MERDE

XII.

EPISCOP  
IN DATI  
BVS 110  
DIALE

XIII.  
FESTA  
MORAT  
MENET  
DIALE

IES V

AN

REPLIC

KIND

XIV.

magis reprobatur. Nam multorum ad Confessionem Trajanum non  
convenit utrinoque, magis in favore ab omnibus, tamen ab  
eis quos ab angelis predicatione habent, non ex persona Im-  
periorum ac Republica, sed pro Sophia dominatrix Imperio rego-  
natur. Nam igitur ita littera ad Corinthon, quibus apud  
eum in aliam etiam de Republica Princeps oratio compelta  
est. Quod non operis suorum in multis eis videtur in Imperato-  
rum & agitum, in Republicam deferant, apes, defi-  
nitamque sententiam: Non enim ei nostra diuina: ut non modo  
parum beneficium dilatavit, verum etiam optimo quoque  
ad Republicam Romanam ad ipsius missis, qui nunc non  
autem. Quis vero permissus est? Chilpericus? qui amissus  
non dilatavit exemplo et in consueta factura, tamen ad  
eum non permissus sed etiam pro parte eius Orientem famili-  
carumque loca, et Armenia fons frumentorum condidit, nolum  
eum diligenter, neque quisquam patitur in Orientem vergere  
etiam quisquam fecisse malitia. Hoc de federe initio Ena-  
grius, qui hoc anno celeste fanum in die ducimus argu-  
mentum: quod cum illud ad triennium pacatum  
creatus integrum fuerit post tres annos a Tiberio ad  
eum program conatur. Contingit vero a videlicet  
expedito nostro anni cunctum Imperatoris factum  
autem tempore (ut dictum est) nondum eam clausum  
accipere aeterni Romanum Imperium: siquies-  
centem, dum eodem anno non occurrerit Tiberium  
Clementibus, refragante Enagrio, qui capta, que  
causabat portat, scipio.

Quidem ad eundem ultimum pertinet et quomodo  
la mea incitatione pali, asultimo prexido cura-  
tur. Gregorius Turonensis, cuiusmodi acceperit narratio  
de hinc decimae, quibus Christus in Cruce con-  
tra electum regnum Constantini, in quo exillis virus  
convenit: Magis inquit inferni rotundum esse hunc  
virus, quia per quoniam patet, quod Iustinus Imperator pa-  
tritorum eius, haec omnia patitur. Illo se enim a quendam  
negligente proximo, cuiuslibet a deus uno vnde a intollerabilis  
pro hominibus mortuorum infirmis infusus: sed dare terrena  
ad mortales et, locis rufando amicos ultra nos  
hunc instrumentum, enim omnes fiducia gladio percussit. hec Gre-  
gorius accepit de lemori vel de Iuniori, an hoc dicat,  
et expatit de iuncti potius Iustino, qui eius tem-  
perante, accipiendo putamus, quem delinquunt  
temporibus nostris. Quo tempore idem ipse Impe-  
ratorem illi filio humine dignum facinus edidit, quod  
in Occidente tam congruo tempore et narratur:  
adversari et emeritatis adiutorum fiduciarum fratrem  
et fratrem suum in lacerare, ut non sine vere presertim subduc-  
tione regis ad eum in conspectu Consilii Senatorum  
et non Curia Imperialium Fabularum. Quo comperto Sophia  
regis est et insequitur tempore: Quod se paterat et defendens  
eum in fabula, utrumque habuit cum Prospicio cubiculum  
suum, habuit autem regis Imperatore, sicut et loco in locum persu-  
pserat, ut non videat Imperator. At Imperator clamabat:  
Iustini per Domum fratris mea expetite me. Et cum curauisset te-  
naciter et suspicaciter eum, dicens: Petet ut ibi, frat-  
ter: sed tu operi fratrem tuum primorum et Imperatorum, et  
dilectionis operatus non quid factum sit hoc. Qui cecidi  
ad patrem: semper ut Veracriter dominus patet latet habet: re-  
tinetur, et praesens Statuta deformata: seruum tandem  
ad domum fratrum suorum redire, et operari: et equas. At vero im-  
perator non sicut suum mandavat, et pacificari: non, huncque  
ut uictus sed recuperato, ut dictum, ordine temporum. At  
huncque ultimum faro.

Vidili facilius regis diuinissimam vindictam,  
ut suis iporum linguis armis confosili perirent: quo dis-  
cant impii, pasti, se vindicem Deum, cum res ipsi  
dicatas infuriant. Nec gloriantur, si qui eiusmodi cele-  
bra perpetrata, non eundem confessum vindictam ex-  
pectantur: sed meminisse debent tententia Domini et de  
occisi a Pilato Iudeis, atq; necatis cumna turris Siloe af-  
terentis de aliis diritorum patrambam facinora, nec statim  
picias, dantibus, eis peritentiam refuerari: quam si  
agere praeermitantur: durus esse iudicium habitueros.  
Quam male autem cesserit. Siegero Regi, faciodes  
Dei sanctissimos Episcopos, que sum pacis curantes non  
expectatis, ut recupidum sacras ciuileq; leges tententias  
ferrent, exitus patet, de quo sequentia anno dicturi  
sumus. Denum, ut uno verbo rem absoluam pluribus  
fuit semper declaratio exemplis, regna tunc optime  
gubernari, et sancte religioni succint veluti fundamen-  
to solido superposita: quo si careant, nutare sunt necesse,  
& quolibet hec leuitate motu proferri: eo quod ne-  
mo possit aliquid ponere fundamentum, quo firmo quid per  
maneat, praeter id, quod a Deo possum eis, Christus, sci-  
littere Deus noster.

Quid praetere a eiusdem Regis furore graffiantes tem-  
pore acciderit milibus qui basilicam S. Vincentii marty-  
ris in eadem regione positum innascunt, audi cuendem  
Gregorium ista narratorem his verbis: Tempore quod illo, quo

d Greg. Tur.  
de Grec. Frat.  
1.4. 4.9. 48  
SYNODVS  
PARISIEN-  
SIS.

## II.

## III.

Luc. 11.

IV.  
Greg. de  
glor. marty. I.  
1.1. 105.